
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: ESCUELA DE NUTRICIÓN – Designación de Ayudante Alumnos No Rentados

 
VISTO:

- El pedido presentado por la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición, Prof. Dra. Mariana B. Láquis, en la
cual solicita la designación de Ayudante Alumnos No Rentados para las asignaturas de la Carrera
Licenciatura en Nutrición, según lo establecido en la R.H.C.D. Nº 110/2005;

CONSIDERANDO:

- El acta de selección realizada en las distintas asignaturas de la Carrera Licenciatura en Nutrición;

- Que los/as aspirantes aprobaron dicha selección;

- Que se cumplió con lo establecido en la Resolución del H.C.D.  Nº 110/2005;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como Ayudantes Alumnos No Rentados a los/as estudiantes que se mencionan en
el listado Anexo que forma parte integrante de la presente resolución como archivo embebido y en las
asignaturas que en cada caso se especifica, desde el 01-04-2024 hasta el 31-03-2025.

ARTÍCULO 2°: Registrar y comunicar.





 
ANEXO 


 


ESCUELA DE NUTRICIÓN – FCM – UNC - AYUDANTES ALUMNOS NO RENTADOS  


 


1- Bioquímica estructural   


- Forti, Luca Maximo    D.N.I. 46.126.065 


- Lara, Tania Ayelen   D.N.I. 38.728.905 


2- Histología, anatomía y fisiología I  


- Mel, Cynthia Lia    D.N.I. 37.995.847 


- Gambuli, Mateos Luca                D.N.I. 42.584.495 


- Andujar, Sofía Marina    D.N.I. 44.472.377 


- Combina Herrera, María Paula               D.N.I. 43.150.549 


- Soza, Candela Anahí    D.N.I. 44.281.735 


- López, María Candelaria   D.N.I. 44.897.497 


- Vicente, Martina    D.N.I. 45.762.503 


- Forti, Luca Máximo    D.N.I. 46.126.065 


- Ellena, Zoe     D.N.I. 45.406.927 


- Simioni, Gina     D.N.I. 45.260.887 


-  Lasierra, Bautista    D.N.I. 45.882.662 


3- Antropología alimentaria  


- Bustos, Marcos David    D.N.I. 43.370.951 


- Di Fiore, Ignacio Suyaj                D.N.I. 43.559.858 


- Ramonda, Cynthia Belen   D.N.I. 43.676.035 


- Wilberger Rolandi, Giuliana   D.N.I. 44.341.582 


- Chavez , Candela Victoria   D.N.I. 43.088.483 


- Centurion, Ana Daniela Micaela              D.N.I. 45.647.060 


- Sponton, Virginia Nara                D.N.I. 43.834.341 


- Gutierrez, Rosana Aurora   D.N.I. 32.853.746 


4- Bioquímica dinámica 


- Forti, Luca Maximo    D.N.I. 46.126.065 


- Lara, Tania Ayelen    D.N.I. 38.728.905 


5- Histología, anatomía y fisiología II  


- Mel Cynthia Lía    D.N.I. 37.995.847 


- Gambuli, Mateos Luca   D.N.I. 42.584.495 







 
- Andujar, Sofía Marina   D.N.I. 44.472.377 


- Soza, Candela Anahí   D.N.I. 44.281.735 


- López, María Candelaria   D.N.I. 44.897.497 


- Vicente, Martina    D.N.I. 45.762.503 


- Ibáñez. Virginia    D.N.I. 45.087.244 


- Ellena. Zoe    D.N.I. 45.406.927 


- Simioni, Gina    D.N.I. 45.260.887 


- Lasierra, Bautista    D.N.I. 45.882.662 


6- Fundamentos de la alimentación 


- Camisassa, Luciana J.  D.N.I. 44.790.660 


- Carlino, Mariana   D.N.I. 41.811.986 


7- Psicosociología aplicada a la nutrición 


- Bustos, Marcos David   D.N.I. 43.370.951 


- Di Fiore, Ignacio Suyaj   D.N.I. 43.559.858 


- Ramonda, Cynthia Belen   D.N.I. 43.676.035 


- Wilberger Rolandi, Giuliana  D.N.I.44.341.582 


- Chavez, Candela Victoria               D.N.I. 43.088.483 


- Centurion, Ana Daniela Micaela D.N.I. 45.647.060 


- Sponton, Virginia Nara   D.N.I. 43.834.341 


- Gutierrez, Rosana Aurora   D.N.I. 32.853.746 


8- Introducción a la estadística   


- Forti, Luca Maximo                D.N.I.46.126.065 


9- Técnica y manejo de los alimentos 


- Alvarez, Amparo   D.N.I.45.546.210 


- Cioccatto, Gina                D.N.I.44.775.203 


- Cuffia, Ana Paula                D.N.I. 45.244.213 


- Domizioli, Maria Valentina               D.N.I. 43.692.827 


- Guruchaga, Camila   D.N.I.43.062.895 


- Moretti, Milagros    D.N.I. 41.401.225 


- Moya Loyola, Aldana   D.N.I. 40.680.682 


- Pierelli, Martina    D.N.I. 43.602.476 


10- Nutrición y alimentación en el adulto 


- Brizuela, Camila   D.N.I. 43.412.329 


- Ardohain, Melina   D.N.I. 44.984.349 







 
- Londero, Valentina               D.N.I. 44.971.282 


- Vicente, Martina               D.N.I. 45.762.503 


- Antonena, Ivan   D.N.I. 45.458.410 


11- Evaluación nutricional I 


- Jávega Maldonado, Agostina  D.N.I. 43.813.165 


- Vógler, Elida I.   D.N.I. 42.304.575 


- Suescum, Paloma L.  D.N.I. 44.077.534 


12- Nutrición en la 1° etapa del ciclo vital  


- Jordan, Lara    D.N.I. 41.815.296 


- Retamozzo, Luciana Abigahil  D.N.I. 40.908.153 


- Savorgnano, Lucrecia   D.N.I. 40.503.879 


13- Evaluación nutricional II 


- Jávega Maldonado, Agostina  D.N.I. 43.813.165 


- Vógler, Elida I.   D.N.I. 42.304.575 


- Suescum, Paloma L.  D.N.I. 44.077.534 


14- Proyectos educativos en alimentación y nutrición 


- Corso, Lilen   D.N.I. 42.968.492 


- Agüero Lazarte, Iara Maria            D.N.I. 43.692.829 


- Núñez Beiliz, María Valentina  D.N.I. 42.384.037 


- Barrera, Astrid    D.N.I. 43.060.754 


- Juárez, Constanza                D.N.I. 41.959.106 


- Bono, María Trinidad   D.N.I. 42.980.615 


- Marengo Alcorta, M. Candelaria  D.N.I. 42.909.328 


- Coppi, María Mercedes  D.N.I. 42.785.035 


15- Informática aplicada a la nutrición 


- Bria, Valentina    D.N.I. 43.809.908 


- Camisassa, Luciana Jazmin  D.N.I. 44.790.660 


16- Comunicación para la Educación Alimentaria Nutricional  


- Cid Dreveny, Ornella   D.N.I. 43.813.763 


- Pistelli, María Paz    D.N.I. 43.812.089 


- Chavarria, Lourdez Oriana             D.N.I. 40.906.082 


- Percat, Lara    D.N.I. 44.311.409 


- Gambarte, Juana    D.N.I. 42.584.152 







 
- Rodriguez,  María Irene   D.N.I. 39.081.021 


- Agüero Lazarte, Iara Maria               D.N.I. 43.692.829 


- Wilberger Rolandi, Giuliana  D.N.I. 44.341.582 


- Posadas Lascano, Lucia   D.N.I. 41.993.169 


- Hirsig, Catalina    D.N.I. 38.786.623 


17- Seminario de Investigación Cuantitativa             


- Oviedo, Micaela Soledad   D.N.I. 39.542.985 


- Rodriguez Buss, Juan Bautista             D.N.I. 43.116.638 


18- Desarrollo comunitario y nutricional                   


- Ubici, Mariana     D.N.I. 43.079.575 


- Oldecop, Emilia    D.N.I. 43.340.277 


- Antoniow, Micaela    D.N.I. 38.882.693 


- Bazán Tinco, Lorena Milagros  D.N.I. 41.032.800 


19- Gestión de la calidad alimentaria  


- Trejo, Dana Antonella    D.N.I. 36.200.809 


- Caula, Lucía    D.N.I. 42.694.551 


20- Economía alimentación y familias                       


- Ramonda, Cynthia Belén  D.N.I. 43.676.035 


- Díaz, Carolina Gisel    D.N.I. 37.643.761 


- Ferrero, Martina    D.N.I. 39.542.342 


- Erreguerena, Victoria   D.N.I. 43.060.096 


21- Seminario de investigación cualitativa                 


- Fernández Zelarayán, Sabrina               D.N.I. 38.832.849 


- Ruzafa, Sonia Anahí    D.N.I. 33.117.631 


- Corso, Lilén     D.N.I. 42.968.492 


- Goñi Mercuri, Iñaki   D.N.I. 44.046.290 


- Lezcano Barreto, Valentina   D.N.I. 42.895.564 


22- Alimentación Institucional                                     


- Aldeco, Maria Victoria   D.N.I. 43.232.229 


- Perez Santiago, Florencia Ayelen  D.N.I. 42.894.580 


23- Política Alimentaria                                                  


- Calderon, Camila Abril   D.N.I. 41.482.103 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-1813-E-UNC-DEC#FCM
		2024-05-20T11:47:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T13:21:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T13:21:03-0300
	GDE UNC




